PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30,789. DE27 DE DEZEMBRO DE2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO D82020,4RT.4", $ 2",

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇ,Ã,O, PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO

SISTEMA MI.INICIPAL DE ENSINO, PREGÃO PRESENCIAL i OOl / 21, PROCES SO : T1.69 6.6 I 2021,

REF. SOLICITAÇÃO I.909 - UNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇÄO

DECRETA:

ART, IO . FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 5.252.294,98 (CTNCO MrLHÕES DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS MIL
DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

13.01.12.243.0I96.205I FORNECIMENTO DE KIT DE LINIFORME ESCOLAR
3.3.90,32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICÄO CNATUÍTE

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

5.252.294,98

TOTAL....R$ 5.252.294,98

ART, 2'- A COBERTURA DO CRIíDITO DE QUE TRATA O ART. 1'FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO p¡nCral, DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAçÃO(ÕES) DO ORçAMENTO
VIGENTE:

13.0t.12.122.01 9 1,20 I 0

4.4.90.52.00
6108

R$

ACÕES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVID
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

Rs 371.702.93

13.01. 12.306.0191.2772

3.3,90.30.00
6108

4.4.90.52.00
6108

r3.01, 12,361.0196.277 6

3.3.90.30.00
6108

3.3.90.32.00
6108

3.3.90.36.00

6108

NUTRICÃO ESCOLAR
MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
R$

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUOTADO SALARIO EDUCACAO

RS

427.073.88

12.795.04

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSIN(

MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 36,143.35

MATERIAL DE DISTRIBUICÄO GRATUf TA

OUOTADO SALARIO EDUCACAO
R$ 82.96'1.80

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
Rs 382.400.00

Págitra I de 3

3,3,90.39.00
6108

3.3.90.40.00
6108

3.3,90,49.00
6108

4.4.90.52.00
6108

13,0 l, 12,361.0t96.2779

3,3.90.32.00
6108

13.0 l. 12.361.0 196.2782

3.3.90.39.00
6108

13.0 1. 12.361.0198.277 5

3.3.90.39,00
6108

13.01. 12.365.0195. I 548

4.4.90.51 .00

6108

13.01. 1 2.365.0195.2780

3.3.90,39.00
6108

13.0 1. 12.365.0195.27 86

3.3.90.30.00
6108

3.3.90.32.00
61 08

3.3.90.39.00
6108

3.3.90,40.00
6108

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.78912021

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 747.0s8.09

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÄO E COMUNICAC.AO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 90,296.18

AUXÍLIO.TRANSPORTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS 191.758.00

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
RS 25.683.03

TRANSPORTE GRATUITO PARAACESSO AO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUÍTA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS 715.301.60

3.3.90.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA TRÍDICA
6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

RS 400.859.09

CONHECIMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNT

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS 341.545.64

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GEST.AO DA EDUCI

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA TRÍDICA
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 214.180.16

CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO ¡UUCECÃO N¡ENTII. 14 MESES A 3 ANO|

OBRAS E INSTALACÖES

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS 23.038.64

TRANSPORTE GRATUITO PARAACESSO À EDUCACÃO NTANTU" GE 5 ,

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA TRÍDICA
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 94.812.84

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDI"

MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

Rs 32.821.96

MATERIAL DE DISTRIBUICÄO GRATUÍTA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
RS 48.355.39

OUTROS SERVICOS DETERCEIROS - PESSOAruRÍDICA
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 469.232.73

SERVICOS DE TEC}¡OLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACÃO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 43.664.76

Página 2 de 3

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.789/2021

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
RS 9.215.84

4.4.90.52.00
6108

1 3.0 l. 1 2.365.0 195.2',1 89

3.3.90.30.00
6108

3.3.90.32.00
6108

3.3.90,39.00
6108

3,3.90,40.00
6108

4.4.90.52.00
6108

GERENCIAMENTOoPERACIONALDASUNIDADESESCOLARESDEEDT
MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
R$ 87'335.30

MATERIAL DE DISTRIBUICÄO GRATUf TA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
Rs 38.277 '97

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
R$ 319.647 '88

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÄO E COMUNICACÃO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
RS 38.213.30

EOUIPAMENTOS E MATENAL PERMANENTE

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO
RS 7'913.58

TOTAL....R$ 5.252.294,98

PUBLICAÇÃO.ART, 3'- ESTE DECRETO ENTRAEM

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LINIDADE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S)

MACHADO

MUNICIPAL

't

PARIMOSCHI

DE GOVERNO E FINANÇAS

GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

GUSTAVOL, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DACASA CIVIL

VINTEEUM.

Pågina 3 dc 3